ri confessio .vnde non oportet q̄ p̄ scriptū
fiat .ga plus pertinet ad necessitatē p̄fessi-
onis actus .q̄ ille cui fit confessio .h̄ibi .n. q̄ n
habet copiam sacerdotis in loco vbi est . nec
potest alio accedere ubi ē sacerdos .non de-
bet tñ p̄ scripturā confiteri eidem p̄ duo
p̄ rōne piculi l̄az .ga p̄ nunciū .uel p̄ aliu
possent malitiose ap̄iri .Aut p̄ nunciū igno-
tū dare alteri . Aut sacerdos posset l̄as re-
tinere in p̄iudiciū et damnū mittētis . tō
ad vitandum scandalum et infamiā p̄p̄riā
non tenetur peccatoꝝ p̄ litteras confiteri .
non habita copia sacerdotis .z^o ratione se-
creti . Nam confessio debet esse secreta .z ta-
lis ut sacerdos possit examinare circūstan-
tias peccatoꝝ .quod in tali absentia fieri nō
potest .vnde nullo iure obligatur confite-
ri p̄ scripturam .p̄pter piculum reuelatio-
nis .sed posset scribere cōiter sic . Peccatoꝝ
sum .z vellem confiteri tibi . sed p̄ interpre-
tem .uel nunciū debet . si ipse nō potest .uel
nescit idioma . Ideo in ep̄la d̄r . Egrotauit
filius .i. aia . mulier .i. peccatoꝝ . z erat lā-
goꝝ fortissim^o .i. p̄ctm̄ grauissimū . Dixit .i.
oꝝe . p̄p̄io confessus est . ad Beliam .i. ad sa-
cerdotē . Ingressus es ad me ut rememora-
rentur iniquitates mee .s. per sacramenta-
lem p̄fessionē . Secretum non reuelandum
est multiplex . ¶ Primū sacramentalis con-
fessionis . In sacramētis enī ea que exteri^o
gerūt sūt signa rez que interius contin-
gūt .ideo cōfessio qua q̄s sacerdoti se subij-
cit . signū est interioris confessionis q̄ quō
deō subijcitur . Deus aut̄ peccatū illi q̄ se
tibi subijcit p̄ penitentiā tegit . ps. h̄i q̄z
remisse sūt iniquitates et quoz tecta sūt pec-
cata . Vñ et hoc oportet in sacramento pe-
nitentie signū . ideo de necessitate sacramē-
ti ē q̄ quis confessionem celet . z tanq̄ vno
latoꝝ sacramēti peccat qui reuelat . Ex h̄ n
homines ad confessionē facili^o attrahunt^o
z simpliciter confitent^o . Secundū sigilli cō-
fessionis . Licet .n. sigillū confessionis vi-
ete nō se extendat nisi ad illa que cadunt
sub sacrali cōfessione . tñ indirecte etiā illud
q̄ nō cadit sub sacrali p̄fessione ad p̄fessi-
onis sigillū p̄inet . sicut illa p̄ q̄ posset pe-
catoꝝ .uel p̄ctm̄ d̄p̄bendi .z talia sūmo stu-
dio sunt celanda . tum .p̄pter scandalū . tū
p̄pter p̄nitentiam que ex consuetudine acci-
dere posset . ¶ Tertū secretū p̄missū . Ea .n.
que sub secreto p̄missa sūt h̄ōi distiguēda

sunt. Quia. n. sunt talia que statim cum ad noticiam hominis venerint. homo ea manifestare tenetur. puta si pertinet ad corruptionem multitudinis corporalem vel spirituale. vel in graue damnum alicuius persone vel si quod est huiusmodi quod reuelare tenetur ut testis cado uel denunciando. Et contra h. debet obligari non potest per secreti commissum. quia in hoc frangeret fidem quam alteri debet. Quia vero sunt talia que quis perdere non tenetur. unde potest obligari ex hoc quod sibi sub secreto committatur. et tunc nullo modo tenet ea perdere. etiam ex precepto superioris. quia seruare fidem est de iure naturali. nihil autem potest recipi homini contra id quod est de iure naturali. pro. xi. ca. Qui ambulat fraudulenter. reuelat archana. qui autem fidelis est celat amici commissum. Quartum causa clientuli. Nam aduocatus si in principio credidit causam clientuli sui esse iustam. et postea in processu appareat eam esse iniustam. non debet eam prodere. scilicet ut aliam partem iuuuet. uel secreta sue cause alteri parti reuelet. Potest tamen debet causam deserere uel clientulum cuius causam agit ad cedendum inducere. siue ad componendum sine aduersarii damno. Quintum peccatum proximi tibi occultum. Licet enim peius sit peccatoz occulto peccare mortaliter sumendo corpus christi. tamen peius est peccare mortaliter infamando iuste peccatozem occultum. negando ei corpus christi. licet scias peccatum eius. quod quod ille mortali peccet. quia nullus debet peccatum mortale committere ut alium liberet a peccato. Unde Augustinus dicit. questionum super Gen. Periculosissime admittitur hec consensio. ut nos facilius aliquid mali faciamus. ne alius grauius malum faciat. Sextum proprium peccatum. Plures reuelant peccata sua quasi in eis laudant. ps. Laudatur peccator in desideris anime sue. et iniquus benedicitur. Unde alij uel scandalizantur uel exemplum peccandi sumunt. Septimum secretum ab inimicis tibi commissum quod est causa maioris inimicitie. Octauum rei publice consilium. quod nullo modo est reuelandum. quia sic frangerentur vires gubernationis et regiminis. Nonum uerbum ueritatis fidei scandalosum. Nam si turbatio infidelium oritur ex confessione fidei manifesta absque utilitate fidei uel fidelium. non est laudabile in tali casu fidem publice confiteri. Unde dominus dicit Mat. 7. ca. Nolite sanctum

dare canibus. neque margaritis uestris pedatis a porcos. ne forte perculeat eas pedibus suis. et conuersi disrumpant uos. Sed si utilitas aliqua fidei proponatur aut necessitas adsit. contempta turbatio infidelium debet homo fide publice confiteri. Unde Mat. 15. ca. dicit. quod cum discipuli dixissent domino quod pharisei audito hoc uerbo scandalizant sunt. respondit dominus. Simite illos. sicut uari. ceci sunt uoces cecorum. Et. i. Cor. 14. ca. dicitur. Sine offensione estote iudeis et gentibus et ecclesie dei. sicut et ego potius uobis placeo. non querens quod mihi uile est. sed quod multis. ut salui fiant. hec ibi. Bonum est ponderat bono particulari. Secunda pars. Confessio sacramentalis sine caritate non est salutaris ex infirmitate. Scilicet dicitur quod confessio est actus uirtutis. quia in ratione aliqua conditione implicat quod ad uirtutem pertinet. Importat enim ex suo nomine manifestationem alicuius uel in conscientia tenet aliquis. sic simul os et cor in unum ueniunt. Si enim quis aliquid proferat ore quod corde non teneat. non confessio. sed fictio dicitur. Decimum conditio ad uirtutem penitentis pertinet ut ordinata ad remissionem peccatorum. ut. scilicet. quis ore confiteatur quod corde tenet. Et sic confessio ut est actus uirtutis. est actus merito uisus proprius non ualet sine caritate que est principium merendi. sicut nec alia opera facta extra caritatem. Confessio autem secundum quod est pars sacramenti ordinata ad confitentem ad sacerdotem qui habet clauem ecclesie. qui pro confessionem conscientiam confitens agnoscit et sic confessio potest esse in eo quod non est contritus. quia potest peccata sacerdoti innotescere. et clauibus ecclesie se subicere. Et quoniam tunc non recipiat absolutio fructum. tamen recondete fictio de peccato recipiet. sicut est etiam in alijs sacris. Nec quod fictus accedit tenet referare confessionem. sed tenetur postmodum fictionem suam confiteri. De confessione facta in caritate dicitur in euangelio. Iuramentum si peccatoz que dicuntur in confessione. non est ad mortem. scilicet eterne damnationis. sed pro gloria dei. conferenda uere penitentibus. ut glorificetur filius dei per eum. scilicet conuersus ab errore uie sue. In epistola ad uirgines. Et ait Dominus. sacerdos. ad eam. scilicet animam peccatricem. Da mihi. scilicet. confitere mihi. fili tuum. in animam et conscientiam tuam. Talis enim confessio facta in caritate. id est effectus in anima facit. de quibus

in euangelio. id est. hodie sunt dies. Isti autem effectus sunt. primum est celi apertura. Nam a paradisi introitu prohibetur aliquis per culpam mortalem. et reatum pene. et quia impedimentum ta confessio amouet. ideo paradisi aperit. Ante uotum enim confessionis paradisi clausus est peccanti mortali ter. postea per contritionem uotum confessionis importat eam. post confessionem et satisfactionem. ps. Confitebor tibi celi mirabilia tua domine. Secundum est diaboli confusio. Quis enim diabolus confunditur. ubi peccator sua peccatoz confitetur. ps. Confitebor tibi in ecclesia magna ne supergaudeant mihi qui aduersantur mihi iniqui. Tertium est culpe euasio. Uotum enim. confitendi quod precedit in penitente a culpa liberat. in actu confessionis et absolutiois datur remissio peccatoz. et gratia augetur si dolor procedens non suffecisset ad contritionem. in modo tunc obicem gratie non ponat satisfactio per illo dolore. ps. Dixi. in prope sui. confitebor aduersum me iniusticia meam domino. et tu remisisti impietatem peccati mei. Quartum est anime illuminatio. Per hanc enim mens illuminatur ad cognitionem dei et sui. ps. Accedite ad deum. scilicet per confessionem. et illuminamini. et facies uestrae non confundentur. Et iterum. Introite portas eius in confessione. Quintum est impertrata gratie. Cum enim homo peccator confitetur. in medio angelorum laudat deum. ps. In conspectu angelorum psallam tibi adorabo ad templum sanctum tuum. et confitebor. Sextum est letificatio conscientie. Unde Ambrosius. Confessio a morte liberat. confessio aperit paradisi. confessio spem salutis tribuit. quia non meretur iustificari qui in uita sua non uult confiteri. Exoneratur enim conscientia potere grauissimo peccatoz quo dolens premebatur. Septimum est mentis mundatio. quia est initium bonorum omnium. Isa. 53. ca. Dic tu iniquitates tuas ut iustificeris. Confessio enim est uelut scopamundans fordes uiciozum. Luc. 11. ca. Inuenit eam scopis mundatam. Octimum est iudicij placatio. In iudicio enim confessionis sunt quatuor plena merita. primum quia creditur peccatori sine iuramento et sine teste. et quia iudex ei familiaris. et quia contra reum non fert aliud iudicium nisi absolutiois. et quia ueniens ad hoc iudicium cum prius esset dignus patibulo remuneratur regno eterno. Non est pene purgatio. Minuit enim pena ex vi clauis

et absolutiois. Nam confessio in uoto existens liberat a pena eterna que est pena condempnans et ex toto exterminans. a qua homo liberatus adhuc manet obligatus ad penam temporalem. secundum quod pena est medicina purgans et promouens. et h. pena remanet in purgatorio patienda. etiam his qui a pena inferni liberati sunt. que quidem pena est per portionata uiribus penitentis. et per vim clauis etiam in tantum diminuitur quod remanet per portionata uiribus penitentis. ita quod satisfaciendo potest se purgare in hac uita. Etiam diminuit penam ex ipsa natura actus confitentis qui habet penam erubescere an exa. ideo quanto alijs plures de eisdem peccatis confitetur. tanto magis pena diminuitur. Nam confessus et absolutus minus in purgatorio punietur quam contritus tantum. primum est cum deo pacificatio. Sicut enim peccati commissio est dei irritatio. sic peccati confessio est dei glorificatio. Iosue. 7. ca. Confitere et de gloria deo. primum est uenie reductio. Unde gloria super illud 3. Reg. 6. c. dicit. Qui humiliter confiteretur. ueniam consequetur. id est ab inimico retractio. Retrahitur enim peccatoris animam a manu diaboli. Siquis fluctuat ad casum. confiteatur penitentibus suis et firmabitur. Aug. Si fluctuas. confitere motum. ne ruinam desleas. Et sic patet. Tertium pars. Quia ex articulo temporis necessitas confessionis inducitur. periculo peccati mortalis oblata oportunitas negligitur. Sciendum quod eadem ratio est de baptismo et confessione differenda. et utrumque est sacramentum necessitatis. Ad baptismum autem recipiendum non tenetur aliquis statim postquam habet propositum baptismi. ita quod peccet mortaliter si non statim baptizetur. nec est aliquod tempus determinatum ultra quod si baptismum differat. peccet mortaliter. sed potest protigere quod in dilato de baptismi. erit peccatum mortale. uel non erit ex causa dilatois quia sicut dicitur per philosophum. Voluntas non retardat facere opus uoluntatum. nisi propter aliquam causam rationabilem. Unde si causa dilatois baptismi habeat peccatum mortale annexum. utpote si propter contemptum uel aliquod huiusmodi baptismum differat. dilatio erit peccatum mortale. alias non. et idem est de confessione que non est minoris necessitatis quam baptismus. et quia ea que sunt de necessitate salutis. tenetur homo in hac uita implere

Ideo si piculum mortis imineat. obligat ad confessionem faciendam. et ad baptismum suscipiendum. propterea dicitur in euangelio. Venit itaque Ihesus. sacerdos. et inuenit eum. peccatorem. et duo dies iam in monumento habitentem. et peccata confiteri differente. Et in epistola dicitur. Tulitque eum. et peccatum. de sinu illius. et de conscientia sua. et portauit. et ad duxit peccatorem. in cenaculum. ad ecclesiam. ubi ipse manebat. et posuit super lectum suum. confessionis peccatorum. Tene enim peccator statim confiteri. in. 5. casibus. 1. in euangelio. Erat autem Bethania iuxta Iherosolimam quasi stadiis. 15. quia peccator debet statim confiteri pro obedientia gratificam et a propinquare ad Iherosolimam celestem. in. 5. casibus. 2. Cum homo est in peccato mortali. statim debet confiteri. Ratio est quia peccatum est offensiuum dei et animam occidit. id est homo tenet velle non esse in odio dei. sed in amicitia nec mortuus sed viuens. et sic non sufficit habere propositum confitendi. sed oportet ut confiteatur. Unde Lucanus in primo. Colle moras si nocuit di ferre paratis. 2. de peccato veniali pueniente ex surreptione tenetur homo confiteri in generali. similiter de peccato veniali ex cogitatione sine consensu. De veniali autem cum consensu. puta de mendacio. ioco. tenetur confiteri in speciali. 3. si dubitatur de peccato an sit mortale uel veniale et creditur quod sit mortale. debet statim confiteri ratione peccati. 4. secularis in peccato mortali existens tenetur statim conteri et habere propositum confitendi. quia cum propositum confitendi sit annexum contritioni. tunc tenet peccator ad habere propositum. quando ad contritionem tenetur. si quia peccata memorie occurrunt. 5. si conscientia dicitur statim confitendum habita copia sacerdotis. statim tenetur. quia conscientia stante obligat ad faciendum. alias peccaret mortaliter. 6. si est in mortis articulo habita oportunitate sacerdotis. statim tenet confiteri. Ita. 38. c. Viuens viuens ipse confitebitur tibi sicut et ego hodie. 7. quando quis exponit se mortis piculo. ut nauigatio. duello. certamine. statim tenetur confiteri. quia varius est et incertus exitus horum negotiorum. 8. si offerat copia sacerdotis alicui. et visimiliter credat quod talis copia isto anno sibi non offeratur statim tenetur confiteri. 9. si quis est in aliquo casu arduo. et visimiliter credit quod

si nunc non confiteatur non poterit alias confiteri. statim tenetur confiteri. puta in pergrinatione uel alio consilio. 10. si debet in charitatem proferre. tenetur confiteri quia nullus debet ad eam accedere post peccatum mortale nisi confessus. oblata copia sacerdotis. 11. propter ecclesie obligationem quod omnes obligant ad semel in anno confitendum quia instituit ut omnes fideles semel in anno. in pascha. sacramentum communionem accipiant. et ante tempus illud confiteri tenentur. 12. cum sacerdos vadit ad celebrandum. alias sine peccati confessione et remissione oportet eum peccatum incurrere. Si vero desit copia sacerdotis saltem conteri tenetur habere propositum confitendi. 13. si in statuto alicuius religionis ponitur dies determinata ad confessionem. puta dies lune uel veneris. et tunc tenet ralis religiosus confiteri illa die si ipsum contingat mortaliter peccare. 14. si clericus uel religiosus. siue sacerdos. siue diaconus celebrans. uel ad altare ministrans solentem in ordine suo. habita copia sacerdotis. tenetur statim confiteri. quia indignus talia facere non debet. Et si sacerdos in missa non posset sumere corpus christi. diaconus ministrans tenetur illud sumere. 15. infirmus graui morbo tenetur statim confiteri. quia mandatur medicis ut cum eos ante mortem uocari contigerit. ipsos ante omnia moneant et inducant quod uocent medicos animarum extra de penitentia. c. cum in firmis. In his enim casibus tenetur quis statim confiteri. cum offertur copia sacerdotis. ut per quartam parte. Licet deus inter absolute peccatorem iustificet. tamen peccator extenuando confitendo congruit ut se uiuificet. Sciendum quod confessor circa sacramentalem confessionem debet habere. 12. condiciones iuxta numerum. 12. apostolorum presentium in susceptione Lagari. 1. debet esse uolens iustificando peccatorem. et ad ipsum ueniendo. ideo in euangelio dicitur. Ihesus uenit. et occurrit illi. Et in epistola dicitur. Expandit se. et affubilluendo. dominicum se pendo. ideo in euangelio dicitur. Resurget frater tuus. et in epistola dicitur. Mensus est super puerum. 2. inuans i exhortando peccatorem ad tres partes penitentiae. scilicet contritionem confessionem et satisfactionem. Ideo in euangelio dicitur. Ego sum resurrectio et uita. Et in epistola dicitur. tribus uicibus. 3. prudens in querendo. non

descendendo ad particularia. Ideo in euangelio dicitur. abiit et uocauit Mariam sororem suam silentio. Et in epistola dicitur. Clamauit ad dominum. sicut illuminaret mentem peccatoris ad ueram penitentiam. 4. pius in compatiendo peccatori. ideo in euangelio dicitur. Ihesus ut uidit eam plorantem infremuit spiritu. et in epistola dicitur. Domine deus etiam ne uiduam apud quodam uicem sustento affixisti. 5. misericors interueniendo pro peccatore apud deum. ideo in euangelio dicitur. Lachrymat et Ihesus et in epistola dicitur. ut interficeres filium eius. quia anima peccatoris erat a demonibus occupata. et penis eternis deputata. deuotis lachrymis debet confessor orare deum ut illa resoluatur. 6. discretus in discernendo peccatum peccati. ideo in euangelio dicitur. ait Ihesus. tollite lapidem. et discernite peccata. Et in epistola dicitur. Reuertat anima pueri huius. et confiteatur. in uiscera eius. pro discretionem peccatorum. 7. mitis in audiendo peccatorem. quia non debet turbari aut scandalizari a peccato audiendo. ideo in euangelio dicitur. Domine sedet. quadriduanus enim est. Ihesus adon et dixi tibi. quonia si credideris uidebis mirabilia. Et in epistola dicitur. Exaudivit dominus uocem Helie. sacerdos mansuete audiuit confessionem peccatoris. 8. iustus se ipsum examinando. quia confessor in peccato mortali audiens confessionem peccati. non tollens de peccato a se pmissio. ideo in euangelio dicitur. Pater gratias ago tibi quia exaudisti me. si me prius absoluendo a peccatis. et in epistola dicitur. Et reuersa est anima pueri intra eum. et reuixit. 9. examinando conscientiam propriam exemplaris in conuersando. sicut ut eus exemplo peccatores reuocent a malo. et puocentur ad bonum. ideo in euangelio dicitur. Uoce magna clamauit. Laqueare ueni foras. Et in epistola dicitur. Tulitque Helias puerum. et posuit eum de cenaculo. sicut psumptionis et cotinuat in peccato. in infero domum. sicut humilitatis et penitentiae. et tradidit matri sue. ecclesie. 10. benignus in puniendo. quia cum penitentiae sint arbitrarie. in sententiando se debet habere benigne. ideo in euangelio dicitur. Soluite eum. et sinite abire. Et in epistola dicitur. En uiuit filius tuus. sicut pro absolutionem facta a sacerdote. 11. penitentiam meritoriam imponendo. quoniam in absoluendo dicitur. Quicquid boni feceris. et quicquid mali patieris tolleraueris. sicut in remissionem peccatorum tuorum

Tanta est uirtus horum uerborum ex uice clauium ut penitentia perfecta etiam in peccato mortali sit satisfactoria. nec tenetur peccator eam reiterare. non in euangelio dicitur. Multi crediderunt in eum. Et in epistola dicitur. In isto cognoui quoniam uir dei es. et uerbum in ore tuo uerum est. Secundo declarat eadem parte testimonio legi Aplice. et quadrupliciter. 1. pro beatus Petrus. 2. epistola. 3. ca. dicit. Datagite immaculati et uiolati christo inueniri in pace. sicut confessionem emundant conscientiam. Et dicitur nostri Ihesu christi longanimitate. sicut ad penitentiam uos expectantem. salutem arbitramini. Vos igitur hoc prescientibus. custodite uos metipso. ne in insipientium errore tractati. sicut quod nolunt confiteri excidatis a propria firmitate. sicut salutis uere. Crescite uero in gratia et cognitione domini nostri Ihesu christi et saluatoris. Neque autem gratia crescit in uobis pro confessionem quia quanto pluries confitetur quod tanto plus de pena ei remittitur. Cum ex erubescencia confessionis quoniam in pena satisfactoria computatur. tunc ex uice clauium. Unde totiens posset aliquis confiteri quod ab omni pena liberaretur. quia pactum confessionis et absolutionis contra uice gratia auget. 2. beatus Paulus. 1. Thimoth. 6. ca. dicit. Apprehende uitam eternam in qua uocatus es et confessus bona confessionem. ut serues mandatum sine macula irrephensibile usque in aduentum domini nostri Ihesu christi. sicut quod te iudicabit pro morte. ut in uita tua cotinuaris tam sincere et integre. ut immaculatus et irrephensibilis in conspectu eius appareas. 3. beatus Jacobus in epistola. 5. ca. dicit. In firmatur quod in uobis iudicat phyliteros ecclesie. et orant super eum. ungentes eum oleo in nomine domini. et oratio dei saluabit in firmum. et alleuiabit eum dominus. et si in peccatis sit remittent ei. sicut uentilibus. De peccatis autem mortalibus subdit. Confitemini alter utrumque peccata uestra. et orate pro inuicem ut saluemini. sicut pro absolutionem sacerdotis. 4. beatus Iohannes. 1. epistola. 1. ca. dicit. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus ipse nos seducimus. et uitas in nobis non est. Si autem confiteamur peccata nostra. fidelis est et iustus ut remittat nobis peccata nostra. et emundet nos ab omni iniquitate. hille. Tertio declarat eadem parte testimonio legi Canonice. Sciendum quod circa confessionem attendunt. 4. 1. necessitas. quia ubi

est taciturnitas confessionis. non est spanda ve-
nia criminis. Vnde de pnia dicitur. Taciturni-
tas peccati ex supbia nascitur cordis. Ideo. n.
quisque peccatum suum celare desiderat. ne iniqui-
tas sua alijs manifesta fiat ne talis reputetur
apud homines foris. qualis se iam dudum
exhibuit domino in conspectu. Quod ex fonte sup-
bie nasci nulli dubium est. Spiritus enim superbie est
se velle iustum videri quod peccator est. atque hypocri-
ta convincitur. quod ad imitationem peccatorum penitentium
vel tergiversatione verborum peccata sua leuigare
i. diminueret potest. Vel sicut Cain peccatum
suum reticendo penitus suppressit. Vbi
autem superbia regnat ut hypocritis. humilitas
locum habere non valet. Sine humilitate vero
alicui veniam sperare non licet. nec ergo ubi est ta-
curnitas confessionis. veniam spanda est crimi-
nis. Hic ubi. **2.** salubritas. quia illud quod fuit
mortale. per confessionem fit veniale. Vnde de
penitentia dicitur. Quod peccat. oia peccat. et
dolore lacrymis ostendat. repentem vitam suam
deo per sacerdotem. pueniat iudicium dei per confes-
sionem. Precedit enim dominus mundum ut osten-
derent oia sacerdotibus. doceret corporali penitentia
penitentia peccata non per nuntium. non per scriptum
manifestanda. Dixit enim. ite et oia monstrate
oia. non vult per oia. non alium statuat nun-
tium. sed quod vos peccastis. per vos erubescatis
Erubescantia enim. per peccatum hinc remissionis. Ex
milia enim. hinc precepit dominus ut neminem peccatorem
occulto in se ipso per se ipso dicit sacerdoti et eru-
bescentiam vincit timore offensus. fit veniale cri-
minis. fit enim veniale per confessionem. quod crimi-
nale erat in operante. et si non statim purgatur.
fit tamen veniale quod commiserat mortale. Hic ubi
3. utilitas. quia peccator per confessionem ex confes-
sione. Vnde de penitentia dicitur. Sicut quo. secundum Am-
broasium. dicitur sic. filiam namque archisynagogi
turbis electis dominus resuscitavit. non tamen nisi
penitentibus prece et matre puella. Petro quoque Jacobo
et Iohanne. vite reddita est. In quomodo instrui-
mur ut secreta peccata quod pro morte puella intel-
ligunt non nisi supplicationibus ecclesie quod per pa-
trē et matrem puella resuscitavit. et sacerdotum mi-
nisterio quod per petrum et ceteros intelligunt a domino
existiment dimitti. Itē in leuitico. Qui do-
mum suam vel agrum domino vouedo. consecrauerit
non potest eam redimere nisi siclo sanctuarium. Sa-
cerdote quoque pro supplicat. i. numerate an-
noque numerus usque ad iubilium. In quo sicut doce-
mur quod quicquid domum consecrauerit. pueriatio.

nis per penitentiam domino offerre atque pro bonorum
operum. vana vite pueriatio de se ipso redimere
uoluerit. non potest hoc facere nisi siclo sanctuarium
re. i. operibus penitentiae. sacra scriptura per hunc
iubileum plena remissio prestat. vnde per eum per
fecta remissio peccati figuratur. Sacerdos enim
meritum annorum usque ad iubilium supplicat. cum
arbitrio penitentiae per se ipso. quod per plenam
peccati remissionem inueniat. Laqueus enim. de monu-
mento resuscitatum. obtulit dominus discipulis sol-
uendum. per hoc ostendens peccatorem soluendum. cōces-
sam sacerdoti. Hic ubi. **4.** utilitas. Nam oia
per penitentiam obligat semel in anno confiteri. et
cui care. Vnde ex de penitentia et re. ca. Ois vtriusque
sexus fidelis cum ad annos discretis puenit
oia sua solus peccata saltem semel in anno confi-
teatur. per pro sacerdoti. et inuncta sibi penitentia per
pro viris student adimplere. suscipies re-
uerenter. ad minus in pascha eucharistie sacra-
mentum forte per pro sacerdoti per filio ob aliqua
rōnabile causa ad tempus ab eius precepto dux-
erit abstinentiam. Alioquin et viuens ab igre-
tu ecclesie arceat. et mox ecclesiastica careat
sepultura. Hic ubi. Ex quo sequuntur. 4. cōces-
siones. **1.** Prima peccato. Nullus adultus potest sal-
uari. quod hinc oportunitate non vult penitentiam
per quod preceptum affirmatiuum obligat. si non
ad tempus et loco. **2.** Secunda cōces-
sione. Aliquis sit immunis a peccato mortali. in ex-
pui precepti obligat ad confessionem. vel alij
quod menti eius occurrunt. per quod quis hinc in hac
mortalis vita per baptismum. euadere possit
naufragium mortali peccato. non tamen potest euadere
veniale. quod ad naufragium disponit. que
etiā penitentia ordinat. et idem manet locus penitē-
tie etiam in eis qui mortaliter peccat. et per
confessionem. **3.** Tertia cōces-
sione. Quibus fami-
lie obligat iducere familiam suam ad ad cō-
fessionem semel in anno faciendam. per quod tenet
diligere proximum sicut se ipsum. Et magis debet
vel a sinu suo vel proximi quem tenet iurare
extrahi de fouea. **4.** Quarta peccato. Cōces-
sione. Annua confessionem excludit a regno celo
et alia bona faciat. per quod excoicatur ab eccle-
sione. si qui ligantur in terris ligantur et in
celo. **5.** **6.** **7.** **8.** **9.** **10.** **11.** **12.** **13.** **14.** **15.** **16.** **17.** **18.** **19.** **20.** **21.** **22.** **23.** **24.** **25.** **26.** **27.** **28.** **29.** **30.** **31.** **32.** **33.** **34.** **35.** **36.** **37.** **38.** **39.** **40.** **41.** **42.** **43.** **44.** **45.** **46.** **47.** **48.** **49.** **50.** **51.** **52.** **53.** **54.** **55.** **56.** **57.** **58.** **59.** **60.** **61.** **62.** **63.** **64.** **65.** **66.** **67.** **68.** **69.** **70.** **71.** **72.** **73.** **74.** **75.** **76.** **77.** **78.** **79.** **80.** **81.** **82.** **83.** **84.** **85.** **86.** **87.** **88.** **89.** **90.** **91.** **92.** **93.** **94.** **95.** **96.** **97.** **98.** **99.** **100.** **101.** **102.** **103.** **104.** **105.** **106.** **107.** **108.** **109.** **110.** **111.** **112.** **113.** **114.** **115.** **116.** **117.** **118.** **119.** **120.** **121.** **122.** **123.** **124.** **125.** **126.** **127.** **128.** **129.** **130.** **131.** **132.** **133.** **134.** **135.** **136.** **137.** **138.** **139.** **140.** **141.** **142.** **143.** **144.** **145.** **146.** **147.** **148.** **149.** **150.** **151.** **152.** **153.** **154.** **155.** **156.** **157.** **158.** **159.** **160.** **161.** **162.** **163.** **164.** **165.** **166.** **167.** **168.** **169.** **170.** **171.** **172.** **173.** **174.** **175.** **176.** **177.** **178.** **179.** **180.** **181.** **182.** **183.** **184.** **185.** **186.** **187.** **188.** **189.** **190.** **191.** **192.** **193.** **194.** **195.** **196.** **197.** **198.** **199.** **200.** **201.** **202.** **203.** **204.** **205.** **206.** **207.** **208.** **209.** **210.** **211.** **212.** **213.** **214.** **215.** **216.** **217.** **218.** **219.** **220.** **221.** **222.** **223.** **224.** **225.** **226.** **227.** **228.** **229.** **230.** **231.** **232.** **233.** **234.** **235.** **236.** **237.** **238.** **239.** **240.** **241.** **242.** **243.** **244.** **245.** **246.** **247.** **248.** **249.** **250.** **251.** **252.** **253.** **254.** **255.** **256.** **257.** **258.** **259.** **260.** **261.** **262.** **263.** **264.** **265.** **266.** **267.** **268.** **269.** **270.** **271.** **272.** **273.** **274.** **275.** **276.** **277.** **278.** **279.** **280.** **281.** **282.** **283.** **284.** **285.** **286.** **287.** **288.** **289.** **290.** **291.** **292.** **293.** **294.** **295.** **296.** **297.** **298.** **299.** **300.** **301.** **302.** **303.** **304.** **305.** **306.** **307.** **308.** **309.** **310.** **311.** **312.** **313.** **314.** **315.** **316.** **317.** **318.** **319.** **320.** **321.**